
веСТИ
арамильские

№ 48 (1186) 03.10.2018
15

Арамильского городского округа, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги. В этот же срок заключается Соглашение на возмещение затрат в соответствии 
с типовой формой, представленной в Приложении 6 настоящего Порядка. 

 3.2. Перечисление субсидий из бюджета Арамильского городского округа на расчетные счета, откры-
тые исполнителями коммунальных услуг в  коммерческих банках Российской Федерации осуществля-
ется не позднее десятого рабочего дня после принятия Постановления Администрации Арамильского 
городского округа и заключения Соглашения между Администрацией Арамильского городского округа 
и исполнителем коммунальных услуг.

 3.3. В случае если объем запрашиваемой субсидии превышает объем лимитов бюджетных обяза-
тельств, доведенных до Администрации Арамильского городского округа на текущий финансовый год 
в установленном порядке, сумма субсидии, предоставляемой получателю субвенции, уменьшается до 
объема лимитов бюджетных обязательств.  

4. ОТЧЕТНОСТЬ И КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СУБСИДИЙ

 4.1. Исполнители коммунальных услуг до 07 июля и до 07 декабря представляют в Администра-
цию Арамильского городского округа отчеты (по состоянию на 01 июля и 01 декабря соответственно) 
о предоставлении гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги, справку о размере выпадающих доходов организации жилищно-коммунального 
комплекса, возникших в связи с применением предельного индекса изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги, согласно Приложениям № 7 и № 8 к настоящему Порядку. 

 4.2. Администрация Арамильского городского округа представляет в Министерство энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области:

 1) в срок до 15 июля и до 15 декабря текущего финансового года отчеты (по состоянию на 01 июля и 
на 01 декабря соответственно) о соблюдении установленного предельного индекса и расчете выпадаю-
щих доходов организаций жилищно-коммунального комплекса в отчетном периоде в связи с ограниче-
нием роста платежей граждан за коммунальные услуги предельным индексом, о расходовании субвен-
ций на осуществление государственного полномочия по предоставлению гражданам меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги за отчетный период по фор-
ме согласно Приложениям № 9, № 10 и № 11 к настоящему Порядку. 

 4.3. Получатели субсидий несут ответственность за целевое использование бюджетных субсидий.
 4.4. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий исполнителям 

коммунальных услуг осуществляется Администрацией  Арамильского городского округа. 

5. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУБСИДИЙ

 5.1. Средства, полученные в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы 
на другие цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, 
предусмотренных административным, уголовным, бюджетным законодательством Российской Федера-
ции.

 5.2. При выявлении Администрацией Арамильского городского округа или органом финансового 
контроля информации о факте(ах) нарушения получателем субсидий настоящего Порядка, в том числе 
указания в документах, представленных получателем субсидий, недостоверных сведений, получателю 
субсидий направляется требование об обеспечении возврата субсидий в бюджет Арамильского городско-
го округа в размере и в сроки, определенные в указанном требовании. 

 5.3. Получатель субсидий в случае получения от Администрации Арамильского городского окру-
га требования об обеспечении возврата субсидий в бюджет Арамильского городского округа обязан в 
течение 10 календарных дней с момента получения соответствующего требования произвести возврат 
субсидии в бюджет Арамильского городского округа. При невозврате субсидий в указанный срок Ад-
министрация принимает меры по взысканию подлежащей возврату субсидии в бюджет Арамильского 
городского округа в судебном порядке. 

Приложение № 1
к Порядку предоставления

исполнителям коммунальных  услуг на территории Арамильского
городского округа субсидий в целях возмещения затрат, связанных

с предоставлением гражданам меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от  платы за коммунальные услуги

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление в 20__ году субсидии в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением 

гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные 
услуги

 Прошу выделить субсидию  ____________________(сумма цифрами) _________________________
_______________________(сумма прописью)_ на возмещение затрат, связанных с предоставлением в 
______ году гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за комму-
нальные услуги в связи с применением предельных индексов изменения размера платы, установленных 
Указом Губернатора Свердловской области ______________________________(реквизиты, наименова-
ние указа) Настоящим заявлением подтверждаю достоверность представленных сведений и соблюдение 
условий предоставления субсидий, предусмотренных Порядком предоставления  исполнителям комму-
нальных услуг на территории Арамильского городского округа в целях возмещения затрат, связанных 
с предоставлением гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги №_______от_____________. Реквизиты для заключения соглашения и перечисле-
ния субвенции:__________________________________________ _________________________________
______________________________ __________________________________________________________
_____ _______________________________________________________________ (юридический, факти-
ческий адрес, ИНН, КПП, банковские реквизиты).

Руководитель организации                       (подпись)    (расшифровка подписи)
   
     М.П. 

Фамилия, имя, отчество,
контактный телефон ответственного исполнителя

Приложение № 2 
к Порядку предоставления

исполнителям коммунальных  услуг на территории Арамильского
городского округа субсидий в целях возмещения затрат, связанных

с предоставлением гражданам меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от  платы за коммунальные услуги

СВОДН ЫЙ РЕЕСТР
предоставления в 20__ году гражданам меры социальной

поддержки по частичному освобождению от платы
за коммунальные услуги по многоквартирным (жилым) домам,

находящимся в управлении
____________________________________________________________
____________________________________________________________

(полное и сокращенное наименования исполнителя
коммунальных услуг с указанием

его организационно-правовой формы)

N
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

(ж
ил

ог
о)

 д
ом

а

Чи
сл

ен
но

ст
ь 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х 

в 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ия

х

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ко

мм
ун

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и

Ед
. и

зм
.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
- п

ос
та

вщ
ик

а 
ре

су
рс

а 
дл

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и

Базовый месяц Текущий месяц

О
бъ

ем
 п

от
ре

бл
ен

ия
 г

ра
ж

да
на

ми
 к

ом
му

на
ль

ны
х 

ус
лу

г 
в 

де
ка

бр
е 

пр
ед

ы
ду

щ
ег

о 
го

да

Та
ри

ф,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

й 
РЭ

К
 С

О
 в

 д
ек

аб
ре

 п
ре

ды
ду

-
щ

ег
о 

го
да

, р
уб

.

Су
мм

а 
пл

ат
еж

а,
 н

ач
ис

ле
нн

ог
о 

гр
аж

да
на

м 
за

 д
ек

аб
рь

 
пр

ед
ы

ду
щ

ег
о 

го
да

 п
о 

ус
та

но
вл

ен
но

му
 н

а 
де

ка
бр

ь 
пр

ед
ы

ду
щ

ег
о 

го
да

 т
ар

иф
у, 

ру
б.

О
бъ

ем
 п

от
ре

бл
ен

ия
 р

ес
ур

са
 п

о 
до

му

Та
ри

ф,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

й 
РЭ

К
 С

О
 в

 р
ас

че
тн

ом
 п

ер
ио

де

Су
мм

а 
пл

ат
еж

а,
 н

ач
ис

ле
нн

ог
о 

гр
аж

да
на

м 
по

 у
ст

ан
ов

-
ле

нн
ом

у 
в 

ра
сч

ет
но

м 
пе

ри
од

е 
та

ри
фу

, р
уб

.

П
ре

де
ль

ны
й 

ин
де

кс
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

й 
на

 р
ас

че
тн

ы
й 

пе
ри

од

Су
мм

а 
пл

ат
еж

а,
 н

ач
ис

ле
нн

ог
о 

гр
аж

да
на

м 
в 

ра
сч

ет
но

м 
пе

ри
од

е 
по

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ом
у 

та
ри

фу
 с

 у
че

то
м 

пр
ед

ел
ь-

но
го

 и
нд

ек
са

, р
уб

.
Ра

зм
ер

 п
ре

вы
ш

ен
ия

 п
ре

де
ль

но
го

 и
нд

ек
са

, р
уб

.

Ра
зм

ер
 п

ре
до

ст
ав

ле
нн

ой
 г

ра
ж

да
на

м 
ме

ры
 с

оц
иа

ль
-

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
, р

уб
.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Э/э ПУ кВт
Ото-
пление 
ПУ

Гкал

ХВС 
ПУ

м3

ГВС-
нос.

м3

ГВС-
нагр.

м3

ВО м3

Газ 
при-
родный

м3

Итого 
за рас-
четный 
период 
(указать 
месяц)

Итого 
за 20__ 
год

____________________________    ______________     ________________________
  Руководитель организации                      подпись            расшифровка подписи
                            М.П.

Фамилия, имя, отчество,
контактный телефон
ответственного исполнителя

Приложение № 3
к Порядку предоставления

исполнителям коммунальных  услуг на территории Арамильского
городского округа субсидий в целях возмещения затрат, связанных

с предоставлением гражданам меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от  платы за коммунальные услуги

 СВОДНЫЙ РЕЕСТР
предоставления в 20__ году гражданам меры социальной

поддержки по частичному освобождению от платы
за коммунальные услуги по многоквартирному (жилому) дому

по лицевым счетам
____________________________________________________________

(адрес многоквартирного дома)

N
 п

/п

Ж
ил

ог
о 

по
ме

щ
ен

ия

Ф
.И

.О
. г

ра
ж

да
ни

на
 (п

ол
но

ст
ью

)

Ко
ли

че
ст

во
 за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
(п

ро
ж

ив
аю

щ
их

) в
 ж

ил
ом

 п
ом

ещ
ен

ии
 

гр
аж

да
н

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ко

мм
ун

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и Базовый месяц Текущий месяц

О
бъ

ем
 п

от
ре

бл
ен

ия
 г

ра
ж

да
-

на
ми

 к
ом

му
на

ль
ны

х 
ус

лу
г 

в 
де

ка
бр

е 
пр

ед
ы

ду
щ

ег
о 

го
да

Та
ри

ф,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

й 
РЭ

К
 

С
О

 в
 д

ек
аб

ре
 п

ре
ды

ду
щ

ег
о 

го
да

, р
уб

.
Н

ач
ис

ле
но

 за
 д

ек
аб

рь
 п

ре
ды

-
ду

щ
ег

о 
го

да
 п

о 
ус

та
но

вл
ен

но
-

му
 н

а 
де

ка
бр

ь 
пр

ед
ы

ду
щ

ег
о 

го
да

 т
ар

иф
у, 

ру
б.

С
ов

ок
уп

на
я 

пл
ат

а 
за

 д
ек

аб
рь

 
пр

ед
ы

ду
щ

ег
о 

го
да

 п
о 

ус
та

но
в-

ле
нн

ом
у 

на
 д

ек
аб

рь
 2

0_
_ 

го
да

О
бъ

ем
 п

от
ре

бл
ен

ия
 к

ом
му

-
на

ль
но

й 
ус

лу
ги

 за
 р

ас
че

тн
ы

й 
пе

ри
од

Та
ри

ф,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

й 
РЭ

К
 

С
О

 в
 р

ас
че

тн
ом

 п
ер

ио
де

Су
мм

а 
пл

ат
еж

а,
 н

ач
ис

ле
нн

ог
о 

гр
аж

да
на

м 
по

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ом
у 

в 
ра

сч
ет

но
м 

пе
ри

од
е 

та
ри

фу
, 

ру
б.

П
ре

де
ль

ны
й 

ин
де

кс
, у

ст
ан

ов
-

ле
нн

ы
й 

на
 р

ас
че

тн
ы

й 
пе

ри
од

С
ов

ок
уп

на
я 

пл
ат

а 
за

 р
ас

че
т-

ны
й 

пе
ри

од
, с

 у
че

то
м 

пр
ед

ел
ь-

но
го

 и
нд

ек
са

, р
уб

.

Ра
зм

ер
 п

ре
вы

ш
ен

ия
 п

ре
де

ль
-

но
го

 и
нд

ек
са

, р
уб

.

Ра
зм

ер
 п

ре
до

ст
ав

ле
нн

ой
 

гр
аж

да
на

м 
ме

ры
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

дд
ер

ж
ки

, р
уб

.

1 2 3 4 5  6  7 8 = 6 * 7  9 10  11  12 = 6 
* 11

 13  14 = 9 
* 13

15 =
12 - 
14

16

Э/э 
ПУ
Э/э 
ПУ
Ото-
пле-
ние 
ПУ
ХВС 
ПУ
ГВС-
нос.
ГВС-
нагр.
ВО
Газ 
при-
род-
ный

Итого за рас-
четный период 
(указать месяц)

Итого за 20__ 
год

_____________________________   ______________     ________________________
  Руководитель организации                       подпись            расшифровка подписи
                             М.П.

Фамилия, имя, отчество,
контактный телефон
ответственного исполнителя

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.09.2018 №  442
 
Об отмене постановления Администрации Арамильского городского округа от 24.03.2014 № 95 

«Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля 
за санитарно-эпидемиологическим и экологическим состоянием территории Арамильского город-

ского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьи 31 Устава Арамильского 
городского округа, во исполнение протеста Свердловской межрайонной природоохранной прокуратуры 
от 25.07.2018 № 02-02-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Администрации Арамильского городского округа от 24.03.2014 № 95 «Об 
утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за санитар-
но-эпидемиологическим и экологическим состоянием территории Арамильского городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа              Гарифуллина Р.В.

        
Глава Арамильского городского округа                                     В.Ю. Никитенко     

Официально


